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‌ل ترامپ‌و‌اسرائی
پاسخ ایران و انسجام ملی چگونه می تواند 

شرایط فعلی را به نفع تهران تحکیم بخشد؟

یادداشت روز

تجــاوز اســرائیل به کشــورمان و پاســخ ایران بــه رژیم 
صهیونیســتی در شرایط کنونی از دو بُُعد نظامی و سیاسی 
قابلیت تحلیــل دارد. در حوزه نظامی و امنیتی باید به این 
مساله اشاره شــود که در وهله اول همان روش تروریستی 
قدیم را در دســتور کار قرار داده که شامل هدف قرار دادن 
ســایت های پدافندی، مقرهای نظامی و ترور فرماندهان 
ارشــد نظامی بود. اما در وهله دوم و در کنار این حملات 
هوایــی باید توجه شــود که ترکیبی از نفوذ، جاسوســی و 
خیانت عاملان خودفروخته را شاهد هستیم. بر این اساس 
نمی شود گفت که اســرائیل صرفاًً با تکیه بر قدرت نظامی 
خود در حال ضربه زدن به کشورمان است، بلکه ما ترکیبی 
از این مسائل را شاهد هســتیم.  در مقابل باید توجه شود 
که ایران هم دست روی دست نگذاشت و همانموقع پاسخ 
کوبنده‌ای به اسرائیل داد و در داخل هم با عوامل نفوذی و 
جاسوسان مقابله شد اما هنوز خطر این جماعت همچنان 
وجود دارد و باید جلوی این اقدامات گرفته شــود. تسلط 
ایران از دو روز پیش بر حملات و پاســخ های ســنگین به 
اسرائیل بیشتر شده و در این مسیر شاهد هدف قرار گرفت 
پالایشگاه حیفا و مقر موساد بودیم و موشک های فتاح هم 
به نوعی توانست به بر تمام آسمان اسرائیل سیطره پیدا کند 
و به موازات این روند، شاهد حملات سایبری از سوی ایران 
هســتیم که خلل جدی در ســامانه های اسرائیل به وجود 
آورده است. این در حالیست که چندین جنگنده اف -35 
ساخت آمریکا هم که در اختیار اسرائیل قرار داشت، مورد 
هدف قرار گرفته اســت که این خود یک دســتاورد بزرگ 
نظامی برای ایران و یک شکست عظیم برای کارخانه های 
تسلیحات سازی ایالات متحده و آمریکا به حساب می آید.
از منظر سیاســی هــم دو موضوع در بطــن این محور 
وجــود دارد. موضــوع اول بحث ورود آمریکا به آشــوبی 
اســت که اسرائیل علیه ایران به راه انداخته است. اینکه آیا 
او وارد چنین فضایی می شــود یا خیر، مشخص نیست اما 
مواضع او به صورتی است که تا حدودی بتواند فشار لابی 
اســرائیل )آیپک( را از خود کم کند و در این راستا می‌بینیم 
که تانکرهای سوخت‌رسان هوایی و یا برخی از پدافندهای 
خــود را به نفع رژیم صهیونیســتی بســیج کرده اســت. 
کمک های آمریکا کاملًاً مشهود است اما تا به امروز او به 
صورت جدی تصمیم به ورود به جنگ علیه ایران نکرده و 
ما هم باید هوشیار باشیم تا بهانه‌‌ای به ایالات متحده برای 
ورود به جنگ با ما ندهیم؛ چراکه اســرائیل بسیار مشتاق 
است که این اتفاق رخ دهد.  ترامپ نمی خواهد وارد جنگ 
با ایران شود؛ چراکه این جنگ برای او همانند سم است و 
راهبردهای او در منطقه را با مشکلات زیادی روبرو خواهد 
کرد. از منظر دیگر او پرونده‌هایی مانند اوکراین، غزه، رابطه 
بــا چین و غیــره را روی میز خود دارد کــه مهمترین آنها 
قراردهای تسلیحاتی با عربستان و سایر کشورهای حاشیه 
خلیج فارس است. این در حالیست که لابی آیپک هم در 
حال اعمال فشــار بر ترامپ است و این فشار از زمانی که 
مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا شروع شد، به بالاترین 
حد خود رســید.  موضوع دوم در محور سیاسی هم بحث 
انسجام ملی است. این بدان معنا است که در این وضعیت 
باید صدای منتقدان را هم شــنید. باید کسانی که امروز به 
هر دلیلی به حاشیه رانده شده‌اند را شنید و با آنها حرف زد. 
ما دیدیم که تجاوز و وحشــیگری اسرائیل علیه کشورمان 
به جایی رســید که بســیاری از همین افراد علیه اسرائیل 
و اقدامات تروریســتی آن موضع گرفتنــد و بدان واکنش 
نشــان دادند. بر همین اساس معتقدم که باید بزرگان نظام 
که به حاشــیه رانده شــده‌اند را در این شرایط دعوت کنند 
و از نظرات آنها اســتفاده کنند و حتی از ظرفیت آنها برای 
ارتباط با دنیــا و تماس با رهبران جهان بهره برداری کنند. 
این اقدامات می تواند حتی باعــث کور کردن خط خبری 
رسانه های فارسی‌زبان شــود و حتی در این شرایط باید از 
افرادی مانند دکتر ظریف برای ایجاد گفتمان رســانه‌ای در 

خارج از ایران استفاده شود.

سیدجلال ساداتیان

دیپلمات پیشین

اتاق‌جنگ‌اسرائیل

ســازندگی: حمله نظامی اسرائیل به خاک 
ایران کــه از بامداد جمعــه ۲۳ خرداد آغاز 
شــده و همچنان ادامه دارد، میدان آزمونی 
برای رسانه های فارسی‌زبان خارج از کشور 
بوده اســت. در این میان، عملکرد شــبکه 
»ایران‌اینترنشــنال« با انتقادات گسترده‌ای 
مواجه شده اســت. منتقدان می گویند این 
شــبکه که مدعی اطلاع‌رســانی بی طرفانه 
است، در پوشش این جنگ عملًاً به بازوی 
رسانه‌ای رژیم صهیونیســتی تبدیل شده و 

روایت هایی هم سو با اتاق جنگ تل آویو ارائه 
می‌دهد.

جانبداری در تیترها و روایت جنگ
با  ایران‌اینترنشــنال  نخســتین جلوهٔٔ هم ســویی 
رویکردهای اســرائیل را می توان در نحوهٔٔ تیترزنی 
اخبــار جنگ دید. این شــبکه در پوشــش اولیهٔٔ 
حــملات، از ادبیاتی اســتفاده کرد کــه بار منفی 
تجاوز نظامی را کاهش دهد. به گفتهٔٔ یک گزارش، 
هنگامی که جنگنده های اسرائیلی به خاک ایران 

حمله کردند، ایران‌اینترنشــنال تیتــر زد: »حمله 
اســرائیل به جمهوری اسلامــی«؛ حال آن که در 
حملات متقابــل ایران از تعابیــری نظیر »حمله 
موشــکی ایران به اســرائیل« بهره برد. منتقدان 
معتقدند با حذف واژه ایران هنگام توصیف تهاجم 
اســرائیل، این شبکه کوشید از سمّّ سیاسی حمله 
بکاهــد و آن را اقدامــی عادی و حتی مشــروع 
جلوه دهد. چنین دوگانگی آشــکاری در تیترها، 
اســتاندارد دوگانه و جانبداری ایران‌اینترنشنال را 
برای مخاطبان افشــا می کند. هم‌زمان، در محتوا 

و لحــن گزارش ها نیز گرایش بــه بازتاب روایت 
رسمی اسرائیل محسوس بود. ایران‌اینترنشنال در 
توصیف آغاز حملات، به نقل از ارتش اســرائیل 
آن را عملیاتی »دقیق و پیشــگیرانه« خواند.حال 
آن که این اقدام تجاوزی ناگهانی و نقض آشــکار 
حاکمیت ملی اســت. ایران‌اینترنشنال با انتخاب 
اینگونــه تعابیــر قالب بندی اســرائیل محور را بر 
روایت جنگ حاکم کرد تا مخاطب فارسی‌زبان، 

گاه تهاجم را توجیه شده بپندارد. ناخودآ
 ادامه در صفحه 4
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افق

‌جنگ‌تحمیلی‌و‌صلح‌تحمیلیل ملت‌ایران‌در‌مقاب
و هرگونه تحمیلی، محکم می‌ایستد

کارزاری مردمی
با عنوان
#نه_به_ایران‌اینترنشنال
در شبکه های اجتماعی 
فراگیر شده است

سازندگی به بررسی 
عملکرد شبکه ماهواره‌ای 

ایران‌اینترنشنال که به توجیه 
وحشی گری صهیونیست ها 

مشغول است، می پردازد

رهبر انقلاب در دومین پیام تلویزیونی در پی تهاجم رژیم صهیونی به ایران:
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گروه سیاســی: تا لحظه نگارش این گــزارش، در ادامه عملیات 
»وعده صادق ۳«، مجازات سنگین رژیم صهیونیستی با شلیک 
موشــک های ایرانی با قدرت ادامه دارد. از بامداد روز گذشــته، 
موشــک های نقطه‌زن ایران با موفقیت چندیــن هدف مهم را در 
سرزمین های اشغالی مورد اصابت قرار دادند؛ از جمله ساختمان 
وابســته به موساد، مقر اطلاعات ارتش رژیم صهیونیستی موسوم 
به »آمان« و پایگاهی که در حملات اخیر، سازمان صداوسیمای 
جمهوری اسلامی ایران را هدف قرار داده بود. در دهمین موج از 

این عملیات، که تحت عنوان عملیات »تأثیر« طراحی 
و اجرا شد، مراکز نظامی و هوایی رژیم صهیونیستی که 
مبدأ حمله های گســتاخانه به خاک ایران بودند، مورد 
حمله مستقیم موشکی قرار گرفتند. این حملات دقیق 
و گسترده، بخشی از پاسخ بازدارنده جمهوری اسلامی 
ایران به تجاوزات اخیر رژیم صهیونیستی تلقی می شود. 
متعاقــب آن، روابط عمومی ســپاه پاســداران انقلاب 
اسلامی در اطلاعیه‌ای رســمی، آغــاز یازدهمین موج 
عملیات وعده صــادق ۳ را اعلام کرد. در این اطلاعیه 
آمده است که استفاده از موشک های پیشرفته نسل اول 
»فتاح« کــه قابلیت مانور بالا و عبور از ســامانه های 

پدافندی را دارند، نقطه عطفی در این عملیات محسوب می شود. 
این موشک ها توانستند با عبور از سپر دفاع موشکی رژیم اشغالگر، 
پناهگاه های صهیونیست‌ها را به لرزه درآورند و پیام قدرت و اقتدار 
جمهــوری اسلامی ایران را به تل آویو و هم پیمانان جنگ طلب آن 
منتقل کنند. در اطلاعیه رسمی موج یازدهم عملیات، خطاب به 
فرماندهان و رزمندگان نیروی هوافضای ســپاه آمده اســت: این 
عملیات غرورآفرین، آغاز پایان برای سامانه های پدافند افسانه‌ای 
رژیم صهیونیستی است. موشک های فتاح با قدرت و دقت بالا، 
پناهگاه بزدلان صهیونیســت را در هم کوبیدند و بر ناتوانی آن ها 
در مقابله با قدرت موشــکی ایران صحه گذاشــتند. آنچه در این 
شــب رخ داد، بیانگر تسلط ایران بر آسمان سرزمین های اشغالی 

و بی‌دفاع شدن ساکنان آن در برابر قدرت موشکی کشور ماست.
سرهنگ ایمان تاجیک ســخنگوی عملیات وعده صادق ۳ 
نیز در سخنانی ضمن تبریک این موفقیت به رزمندگان هوافضای 
سپاه، گفت: ملت قهرمان ایران، موج یازدهم عملیات غرور آفرین 
وعده صادق ۳ با استفاده از موشک های نسل اول فتاح آغازی بر 
پایان پدافند افسانه‌ای ارتش صهیونی و سردرگمی و خودزنی اشرار 
صهیونی را به شــما رزمندگان مخلص هوا فضای ســپاه تبریک 
می گوییم.وی ادامه داد: موشــک های قدرتمند و مانورپذیر فتاح 

امشب با عبور از سپر دفاع موشکی، پناهگاه بزدلان صهیونیست 
را بارهــا لرزاند و پیام اقتــدار ایران را به هم پیمــان جنگ افروز 
تل آویو که در خیالات و توهمات پوچ اســت، ارسال کرد.به گفته 
ســخنگوی عملیات وعده صادق ۳ گفت: حمله موشکی امشب 
نشــان داد ما به آسمان سرزمین های اشغالی تسلط کامل یافته‌ایم 

و ساکنان آن برابر حملات موشکی ایران کاملا بی‌دفاع شده‌اند.

هشدار ارتش به هرگونه تعرض به خاک ایران
در واکنش به این تحولات، سرلشــکر سید عبدالرحیم موسوی، 
رئیس ستاد کل نیروهای مســلح جمهوری اسلامی ایران نیز در 
پیامی تصویری، حــملات اخیر رژیم صهیونیســتی را تجاوزی 

وحشــیانه توصیف کــرد. وی گفت: »در تجــاوزات اخیر، رژیم 
صهیونیســتی نه تنها غیرنظامیــان ایران، بلکه زنــان، کودکان، 
سالمندان و اصحاب رسانه را نیز هدف قرار داد. این اقدام در ادامه 
قتل بیش از ۳۰۰ خبرنگار در غزه و لبنان، تلاشــی برای خاموش 
کردن صدای حقیقت بود.« سرلشکر موسوی افزود: »ملت بزرگ 
ایران همان گونه که در طول تاریخ ایستاده و مقاوم بوده‌اند، در برابر 
این اقدامات وحشیانه نیز سر تعظیم فرود نخواهند آورد. نیروهای 
مسلح کشور با عزمی راسخ و بر اساس فرمان رهبر معظم انقلاب 
اسلامی، آماده اجرای عملیات تنبیهی هســتند. خون 
شــهدا، دانشــمندان و فرماندهان مظلوم ما بی پاســخ 
نخواهد ماند.«وی ادامه داد: »تاکنون نیروی هوافضای 
سپاه پاسداران، با همکاری ارتش، قرارگاه پدافند هوایی 
و دیگر یگان های نظامی و با پشــتیبانی وزارت دفاع، 
توانسته‌اند با تمرکز بر اهداف حساس و حیاتی دشمن، 
ضرباتی سهمگین وارد سازند. آنچه تاکنون انجام شده، 
صرفاًً یک هشــدار بازدارنده بوده اســت، اما عملیات 
تنبیهی اصلی در راه است.«سرلشکر موسوی در پایان 
با هشدار جدی خطاب به ساکنان سرزمین های اشغالی 
گفت: »به مردم تل آویو و حیفا هشدار می‌دهیم هر چه 
ســریع تر این مناطق را ترک کنند. ماندن در این شــهرها آن ها را 
قربانی امیال کودکانــه و جنگ طلبانه نتانیاهو خواهد کرد. ملت 
ایــران با رهبری نیروهای مســلح، انتقام خون شــهدا را خواهد 
گرفت. آزادگان جهان نیز مطمئن باشند که این پاسخ، تنها آغاز راه 

است. به حول و قوه الهی، عدالت محقق خواهد شد. «
عملیات »وعده صادق ۳« نه تنها نشانه‌ای از پاسخ نظامی 
جمهوری اسلامی ایران به تجاوزات اخیر اســت، بلکه حامل 
پیام روشنی برای تمامی دشــمنان این ملت است: جمهوری 
اسلامی ایران، هرگونــه تعرض به خاک، مردم و منافع خود را 
با قدرت پاســخ خواهد داد؛ و این پاســخ، محدود به هشدار 

نخواهد ماند.

گزارش روز: دولت

بررسی رویدادهای سیاسی میهن

رهبر معظم انقلاب اسلامی ظهر روزگذشته در پیامی تلویزیونی ضمن 
تمجید از رفتار متین، شــجاعانه و وقت شناسانه ملت ایران در قضیه 
اخیر تهاجم ابلهانه و خباثت آمیز دشــمن صهیونی، آن را نشانه رشد 
ملت و قوام عقلانیت و معنویت دانستند و تأکید کردند: ملت ایران در 

مقابل جنگ تحمیلی محکم می ایستد همانگونه که 
در مقابل صلح تحمیلی نیز محکم خواهد ایستاد و 
این ملت در مقابل تحمیل، تسلیم هیچکس نخواهد 

شد.
آیت‌الله خامنه‌ای همچنین با اشاره به اظهارات 
تهدیدآمیز و ســخیف رئیس‌جمهور آمریکا تصریح 
کردند: افراد با خردی که ایران و ملت و تاریخ ایران 
را می شناســند هیچگاه با زبــان تهدید با این ملت 
سخن نمی گویند زیرا ملت ایران تسلیم شدنی نیست 
و آمریکایی ها بدانند هرگونــه ورود نظامی آمریکا 
بدون تردید با صدمــه جبران ناپذیر برای آنها همراه 
خواهد بود. رهبر انقلاب در ابتدای سخنان خود با 

تمجید از حرکت عظیم ملت ایران در راهپیمایی روز غدیر و همچنین 
اجتماعات و راهپیمایی های روزهای اخیر بویژه بعد از نماز جمعه، به 
حرکت زیبا و پر معنای بانوی مجری تلویزیون در مقابل حمله دشمن 
اشــاره کردند و گفتند: تکبیر گفتن و نشانه قدرت ملت را به همه دنیا 

ارائه کردن، حادثه‌ای تاریخی و بسیار با ارزش بود.
آیت‌الله خامنه‌ای با اشــاره به شــرایط زمانی که تهاجم ابلهانه و 
خباثت آمیــز رژیم صهیونیســتی در آن روی داد، افزودند: این حادثه 
زمانی رخ داد که مســئولان ما ســرگرم مذاکره غیرمستقیم با آمریکا 
بودند و هیچ نشانه‌ای از حرکت تند و نظامی و سخت از جانب ایران 

وجود نداشت.
ایشــان تأکید کردند: البته از ابتدا حدس زده می شــد که آمریکا 
در این حرکت خباثت آمیز رژیم صهیونی دخالت داشــته باشــد که با 

اظهــارات اخیر مقامــات آمریکایی، این حدس روز بــه‌روز تقویت 
می شــود. رهبر انقلاب با تأکید بر اینکــه ملت ایران در مقابل جنگ 
تحمیلی و صلح تحمیلی و هرگونه تحمیلی، محکم می‌ایستد گفتند: 
من از صاحبان فکر و بیان و قلم بخصوص مرتبطین با افکار عمومی 

جهانیان انتظار دارم این معانی و مفاهیم را تبیین کنند و اجازه ندهند 
دشمن با تبلیغات فریبکارانه خود، حقیقت را دگرگون جلوه دهد.

آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر اینکه دشمن صهیونی مرتکب اشتباه 
و جنایت بزرگی شده است، خاطرنشان کردند: دشمن صهیونی باید 
مجازات شود و درحال مجازات شدن است و مجازاتی که ملت ایران 
و نیروهای مسلح برای این دشمن خبیث انجام دادند و در حال انجام 
آن هستند و برای آینده نیز برنامه دارند، مجازات سختی است و او را 

دچار ضعف کرده است.
ایشــان تأکید کردند: همین که دوستان آمریکایی آنها وارد صحنه 

می شوند، نشانه ضعف و ناتوانی رژیم صهیونیستی است.
رهبر انقلاب همچنین با اشــاره به اظهارات تهدیدآمیز و سخیف 
رئیس جمهــور آمریکا افزودند: رئیس جمهــور آمریکا در اظهاراتی 

غیرقابل قول، صریحاًً از ملت ایران می خواهد که تســلیم شــوند اما 
به آنها می گوییم اولًاً تهدید را برای کســانی انجام دهید که از تهدید 
لَاَوَا  می ترسند در حالی که ملت ایران معتقد به این آیه شریفه است که »
« و تهدید هیچ گاه در  وَْْلََنَ إِِنْْ کُُنْْتُُمْْ مُُؤْْمِِنِِیَنَ عَْْ�

 نَْْأََوَتُُمُُ الْأَ

 نَُُزَوا  حَْْتَ لَاَوَا  ـُوا  هَِِتَن�

رفتار و اندیشه ملت ایران تاثیر نمی گذارد.
آیت‌اللــه خامنــه‌ای گفتند: ثانیــاًً گفتن این 
حرف به ملت ایران که بیایید تسلیم شوید، حرف 
عاقلانه‌ای نیست و افراد با خِِردی که با ملت ایران 
و تاریخ آن آشنا هستند، هیچگاه چنین حرفی را 
بر زبــان جاری نمی کنند زیرا ملت ایران تســلیم 
شــدنی نیست و تسلیم تعرض هیچکس نخواهد 
شــد. ایشان خاطر نشــان کردند: آمریکایی ها و 
کسانی که با سیاست های این منطقه آشنا هستند، 
می‌دانند که ورود آمریکا به این مسئله صددرصد 
به ضــرر او خواهد بود و ضربــه خواهد خورد. 
ضربه‌ای که صدمه آن به مراتب بیشتر از صدمه‌ای 

است که ایران خواهد خورد.
رهبــر انقلاب تصریح کردند: ورود نظامــی آمریکا در این میدان 

بدون تردید موجب صدمه جبران ناپذیر برای آنها خواهد شد.
آیت‌اللــه خامنه‌ای ضمن توصیه مجدد به ملــت عزیز ایران برای 
وَْْلََنَ إِِنْْ کُُنْْتُُمْْ  عَْْ�

 نَْْأََوَتُُمُُ الْأَ

 نَُُزَوا  حَْْتَ لَاَوَا  هَِِتَنُُوا  لَاَوَا  مدنظر داشتن آیه شریفه »

« خاطرنشان کردند: زندگی را با قوت ادامه دهید، بخصوص  مُُؤْْمِِنِِیَنَ
کســانی که امور خدماتی بعهده آنها است و با مردم سر و کار دارند و 
کسانی که امور تبلیغی و تبیینی را برعهده دارند کارهای خود را با قوت 
صّْْنَّرُُ إِِلَّاا مِِنْْ عِِنْْدِِ  ا ال َمََوَ ادامه دهند و به خــدای متعال توکل کنند که »

کَِِحَیمِِ«  زَِِعَیزِِ الْْ هِِّلَّ الْْ ال
ایشان در پایان تأکید کردند: خدای متعال ملت ایران و حقیقت و 

حق را به طور قطع و یقین پیروز خواهد کرد.

در حالــی کــه هفتمیــن روز از تجــاوز نظامــی رژیم 
صهیونیســتی به خاک ایران ســپری می شــود و صدای 
آژیرهای هشــدار با صدای اســتقامت ملت ایران در هم 
آمیخته، صبح روز چهارشــنبه ۲۸ خرداد ۱۴۰۴، جلسه 
فوق‌العاده هیأت دولت به ریاســت مســعود پزشــکیان 
در نهاد ریاســت جمهوری برگزار شــد. این نشست در 
بحبوحه بحرانی بی سابقه، با حضور تمامی وزرا و معاونان 
رئیس‌جمهور، به منظور بررسی آخرین تحولات میدانی و 
تصمیم گیری در خصوص اقدامات حیاتی برای مدیریت 

شرایط کشور تشکیل شد.
در این جلسه، رئیس جمهور بر اهمیت حفظ انسجام ملی 
در برابر تهدیدات خارجی تأکید کرد و با لحنی قاطع گفت: 
»امروز بیش از هر زمان دیگری نیازمند وحدت و همبستگی 
هســتیم. باور دارم کــه با تکیه بر مشــارکت مردمی، از این 
بحران عبور خواهیم کرد.« پزشکیان همچنین دستگاه های 
اجرایی به‌ویژه نهادهای حمایتی نظیر کمیته امداد و سازمان 
بهزیســتی را موظف کرد تا در صورت بروز هرگونه مشــکل 
برای مردم، فوراًً وارد عمل شــوند و نیازهای شــهروندان را 
بدون فوت وقــت تأمین کنند. او اظهار داشــت: مردم باید 
بدانند که تنها نیســتند؛ دولت کنار آن هاســت و برای تأمین 
امنیت، آرامش و نیازهای اولیه شان در آماده باش کامل قرار 
دارد. در ادامه جلسه، رئیس جمهور با اشاره به اعلام آمادگی 
کشورهای مختلف برای همراهی با ایران، به‌ویژه کشورهای 
همســایه، از وزرا خواســت تا روابــط دیپلماتیک و تعامل 
منطقه‌ای را با جدیت پیگیری کنند. وی گفت: در شــرایط 
کنونی، دیپلماسی هوشــمندانه و ارتباط مؤثر با همسایگان 
می تواند راه گشای بســیاری از موانع و فرصتی برای تحکیم 

جایگاه ایران در منطقه باشد.
پزشــکیان همچنین بر لــزوم چابک ســازی فرآیندهای 
اجرایــی تأکید کرد و از وزرا خواســت تا اختیــارات لازم را 
مطابق قانون به مدیران و معاونان خود در ســطح اســتان ها 
واگذار کنند. ایــن اقدام به گفته وی، امــکان تصمیم گیری 
ســریع و مؤثر را در موقعیت های اضطراری فراهم می آورد.
در پایان، رئیس جمهور با هشــدار نسبت به ضرورت رعایت 
اصــول امنیتی و حفاظتی، تأکید کرد که مدیران دســتگاه‌ها 
موظف‌انــد تمامــی پروتکل‌های امنیتی را بــا دقت رعایت 
کنند تا کوچک ترین خللی در عملکرد سیســتم های اجرایی 
کشــور به وجود نیاید. به اعتقاد بسیاری از صاحبنظران در 
شرایطی که کشور با یکی از جدی ترین تهدیدات خارجی در 
دهه های اخیر روبرو شده، جلسه فوق‌العاده هیأت دولت نه 
تنها نشانه‌ای از آمادگی ساختار اجرایی برای مدیریت بحران 
است، بلکه پیامی روشن از ثبات سایسی و انسجام حاکمیتی 
در برابر فشــارهای خارجــی مخابرخ می کنــد. اظهارات 
صریح و بدون تعــارف رئیس جمهور درباره ضرورت حفظ 
وحــدت، حمایت از مردم و تقویــت رابطه منطقه‌ای حاکی 
از نگاهی واقع گرایانه و در عین حال مســئولانه به تحولات 
جاری اســت. آنچه در این جلسه برجســته بود، تاکید ویژه 
بر مشــارکت مردم به عنــوان اصلی ترین پشــتوانه نظام در 
مواجهه با تهدیدات نظامی و امنیتی بود. تامین رفاه، امنیت 
و آرام روانی جامعه در چنین شــرایطی به درستی در دستور 
کار دولت قرار گرفته و در ســخنان دکتر پزشکیان به وضوح 
قابل مشــاهده است. از سوی دیگر، نگاه به خارج از مرزها 
و اســتفاده از ظرفیت هــای دیپلماتیک به ویــژه ارتباط با 
همسایگان، نشانه‌ای از رویکرد چندوجهی دولت برای مهار 
بحران و جلوگیری از گســترش آن اســت. تاکید بر تفویض 
اختیار به استان ها نیز نشان از اعتماد به ساختارهای محلی 
و تمرکززدایــی منطقی در تصمیم گیری هــا دارد، اقدامی که 
میتواند کارآمدی نظام اجرایی را در مواجهه با بحران افزایش 
دهد. با توجه به شدت تهدیدات و پیچیدگی‌ وضعیت موجود، 
هماهنگی دولت، نهادهای نظامی و حمایتی، و از همه مهم تر 
همراهی مردم، ســه ضلعی حیاتی عبــور موفق از این مقطع 
تاریخی اســت. اکنون نگاه ها به عملکرد روزهای آتی دولت 
دوخته شده تا میزان آمادگی واقعی نظام حکمرانی در ایران در 
مواجهه را در مواجهه با تهدیدی فراگیر و پیچیده نشان دهد.

در سایه آتش و اتحاد
جلسه فوق العاده هیأت دولت در نزدیک شدن به 

هفتمین روز تجاوز اسرائیل به ایران

رهبر معظم انقلاب در دومین پیام تلویزیونی در پی تهاجم رژیم صهیونی به ایران:

‌جنگ‌تحمیلی‌و‌صلح‌ل ملت‌ایران‌در‌مقاب
تحمیلی و هرگونه تحمیلی، محکم می‌ایســتد

دور جدید حملات موشکی و پهپادی علیه رژیم اسراییلدور جدید حملات موشکی و پهپادی علیه رژیم اسراییل
آغاز پایان پدافند صهیونیستی؛ سپاه با “فتاح” لرزه بر پناهگاه اشغال گران انداخت 
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گروه بین‌الملل: هر زمان که گزارشی از سوی رافائل گروسی، 
مدیرکل آژانــس بین‌المللی انرژی اتمی دربــاره فعالیت های 
هســته‌ای ایران منتشــر می شــد، یکباره موجی از انتقادهای 
بین‌المللی و اتهام‌زنی های متعدد علیه تهران از ســوی ایالات 
متحده، کشــورهای اروپایی و رژیم صهیونیستی به راه میفتاد 
که حالا هم ثمره این گزارش ها به تجاوز اسرائیل به کشورمان 

منجر شده است. 
به باور بســیاری از تحلیلگران و ناظران بین‌المللی اساساًً 
وجود گروســی در کسوت و قامت مدیرکلی آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی بیش از هر چیز برای ایران یک نقش مخرب داشته 
و گزارش های منتشر شده از سوی وی عملًاً باعث شده تا ایران 
به ســیبل انتقادات ناروای سیاسی تبدیل شود. به عنوان مثال 
چندی پیش او گزارشــی را در نشســت فصلی شورای حکام 
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی ارائه کرد و ادعاهای گذشته خود 
را با افزایش اعداد و رقم مربوط به غنی سازی مجدداًً تکرار کرد 

اما حالا او از این موضع گیری خود عقب نشینی کرده است. 

هیچ مدرکی درباره ساخت سلاح هسته‌ای نداشتیم
در این خصوص رافائل گروســی )چهارشنبه( در مصاحبه با 
کریســتین امانپور در شبکه خبری سی.‌ان.‌ان بر عدم انحراف 

برنامه هسته‌ای ایران تأکید کرد و گفت: ما هیچ مدرکی دال بر 
تلاش نظام مند )ایران( برای حرکت به سمت )ساخت( سلاح 

هسته‌ای نداشتیم.
وی مدعی شــد که وقتی شما اورانیوم را به میزان بالا و در 
سطحی بســیار نزدیک به آســتانه مورد نیاز برای یک وسیله 
انفجاری هسته‌ای انباشــته می کنید، نمی توان این موضوع را 
نادیــده گرفت. به همین دلیل ما آن را با دقت و تمرکز ویژه زیر 
نظر داریــم. مدیرکل آژانس در همین حال تصریح کرد که این 
مواد به خودی خود معادل سلاح هســته‌ای نیستند و برای آنکه 
یک وســیله انفجاری واقعی ساخته شود، به سامانه‌ای بسیار 
پیچیده، شامل چاشــنی ها و فناوری های پیشرفته دیگر، نیاز 

است.
این در حالیست که گروسی ۱۹ خرداد و در یک نشست 
خبری در وین گفته بود که غنی سازی اورانیوم فی نفسه یک 
فعالیت ممنوع شــده نیســت؛ این نکته‌ای است که همواره 
همتایان ایرانی من یادآور می شــوند و این موضوع حقیقت 

دارد.
پیش تر کاظم غریب آبادی، معــاون حقوقی و بین‌الملل 
وزارت امــور خارجه گفته بود که بیش از دو دهه اســت که 
این رژیم اســرائیل ادعا می کند ایران به دنبال دســتیابی به 

سلاح هسته‌ای اســت و هر لحظه ممکن است آن را تولید 
کند. اما پس از ۲۵ سال، هنوز هیچ شواهدی از وجود چنین 
سلاحی در ایران ارائه نشده است. این ادعاها صرفاًً با هدف 
عوام فریبی و توجیه اقدامــات تجاوزکارانه و غیرقانونی این 

رژیم مطرح می شوند تا افکار عمومی را منحرف کنند. 

اسلامی: نقش مخرب گروسی در تاریخ ثبت شد
این اظهارات گروســی از نظر بسیاری از تحلیلگران و ناظران 
بین‌المللی به نوعی یک فرار رو به جلو قلمداد می‌شود؛ چراکه 
به زعم بســیاری از مقامات، گزارش هــا و تحرکات مدیرکل 
آژانس بین‌المللــی انرژی اتمی و به خصــوص گزارش اخیر 

او، زیربنایــی برای تجاوز رژیم صهیونیســتی به ایران قلمداد 
می شود. در این خصوص محمد اسلامی، معاون رئیس جمهور 
و رئیــس ســازمان انرژی اتمــی پس از جلســه هیات دولت 
)چهارشنبه/ ۲۸ خرداد( در واکنش به اظهارات اخیر مدیر کل 
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی اعلام کرد که »وی )گروسی( به 
اندازه کافی کوتاهی کرده است که در پیشگاه تاریخ ثبت شد. او 
نقش مخربی ایفا کرد. امیدواریم که این را در تاریخ ثبت کنیم 
که تعلل تاریخی ایشان موجب این سوء استفاده ها شد«. رئیس 
سازمان انرژی اتمی همچنین با بیان اینکه وضعیت تاسیسات 
هسته‌ای خوب است، گفت که روحیه همکاران ما عالی است 

و در سنگرهای خودشان مستحکم هستند. 

گروه بین‌الملل: پاســخ‌های کوبنده ایران به رژیم صهیونیستی برای 
تجاوز به کشورما همچنان ادامه دارد و در تازه ترین اقدام موج یازدهم 
عملیات وعده صادق 3 علیه اهدافی در اسرائیل اجرایی شد. در این 
خصوص روابط عمومی ســپاه پاســداران انقلاب اسلامی با انتشار 
اطلاعیه شماره 10 خود اعلام کرد که موج یازدهم عملیات غرورآفرین 
وعده صادق ۳ با اســتفاده از موشک‌های نسل اول فتاح؛ آغازی بر 
پایان پدافند افســانه‌ایِِ ارتش صهیونی و سردرگمی و خودزنی اشرار 
صهیونی است و این دستاورد را به ملت ایران، فرماندهان و رزمندگان 
مخلص نیروی هوافضای ســپاه پاســداران تبریک میگوییم. در این 
اطلاعیه آمده است که موشک های قدرتمند و مانورپذیر فتاح، با عبو 
از سپر دفاع موشکی، پناهگاه ها را بارها لرزاندند و پیام اقتدار ایران را 
به هم پیمانِِ جنگ افروزِِ تل آویو که در خیالات و توهمات پوچ است، 
ارســال کردند. در این اطلاعیه آمده است که حمله موشکی سه شنبه 
شب نشان داد ما بر آسمان سرزمین های اشغالی تسلط کامل یافته‌ایم 

و ساکنان آن در برابر حملات موشکی ایران کاملًاً بی‌دفاع شده‌اند.

توقف صادرات گاز اسرائیل
همزمان با پاســخ های ایران به رژیم صهیونیســتی، الی کوهن، وزیر 
انرژی این رژیم اعلام کرد که پس از حملات اخیر جمهوری اسلامی 
ایران، احتمال آســیب به تأسیسات انرژی مورد ارزیابی قرار گرفته و 
آمادگی لازم برای مواجهه با چنین شرایطی وجود دارد. در بخشی از 
اظهارات وزیر انرژی رژیم صهیونیســتی آمده است که صادرات گاز 
به صورت موقت متوقف شــده و احتمال دارد که روند صادرات طی 

چند روز آینده از سر گرفته شود. 

ساقط شدن پهپادهای اسرائیل در اصفهان و ورامین 
در امتــداد این وضعیت باید توجه داشــت که پدافند کشــورمان در 
روزهای اخیر به شدت مشــغول دفاع از حریم هوایی ایران هستند. 
به گزارش ایســنا، ارتش رژیم صهیونیستی در بیانیه‌ای اعلام کرد که 
یک فروند پهپاد ارتش این رژیم در جریان حملات نامشروع خود در 
خاک ایران، ساقط شده است. ارتش اسرائیل تأیید کرد این پهپاد که 
متعلق به نیروی هوایی ارتش بوده، بر اثر شــلیک یک فروند موشک 
زمین به هوای نیروی پدافندی ایران هدف قرار گرفته و ســرنگون شده 
است. پیشــتر فرماندار ویژه شهرستان ورامین، از سقوط یک فروند 
هواگرد متعلق به رژیم صهیونیســتی در اطراف این شهرســتان خبر 
داد. در روزهای اخیر، پهپادهای اســرائیل در سراسر ایران به دست 
نیروهای پدافندی سرنگون شده‌اند؛ به‌ویژه یک فروند پهپاد »هرمس 
۹۰۰« این رژیم که در اصفهان ســاقط شــد.  از ســوی دیگر پهپاد 
»کوخاو« ارتش اســرائیل )چهارشــنبه/۲۸ خرداد ماه( در اصفهان 
منهدم شده است. این پهپاد ساخت شرکت نظامی اسرائیلی »البیت« 

است که برای ماموریت های اطلاعاتی، شناسایی و مراقبت در فواصل 
بلند طراحی شــده اســت. این پهپاد با وجود کاربردهای اطلاعاتی، 
قابلیــت حمله به اهداف زمینی را نیز داراســت و ارزش آن بالغ بر ۱۰ 

میلیون دلار برآورد می شود.

اردن، پیمانکار خاموش 
آنچه در این خصوص می تواند موردنظر قرار بگیرد، برجســته شدن 
مجدد نقش اردن در دفاع از اسرائیل در قبال پاسخ های ایران است. 
روزنامه الاخبار در گزارش خود نوشــته اســت: »از زمانی که پاسخ 
ایران به تجاوزات رژیم صهیونیســتی از عصر روز جمعه شروع شد، 
آژیرهای هشــدار در شهرهای اردن قبل از شهرها در اراضی اشغالی 
به صدا درمی آید و اداره امنیت عمومی اردن از شــهروندان خواســته 
اســت در طول هشــدار و تا زمان پایان آن در خانه بمانند و از مناطق 
باز دوری کنند.  در این گزارش آمده است که »هدف از این اقدامات 
بی سابقه در اردن این است که در صورت ورود موشک یا پهپاد ایران به 
حریم هوایی اردن، به شهروندان هشدار داده شود و ارتش بتواند آنها را 
رهگیری کند، با این ادعا که اجازه نمی‌دهد حریم هوایی کشور تحت 
هیچ شرایطی نقض شود یا به میدان جنگ تبدیل شود؛ اما این اولین 
باری نبود که هواپیماهای اردنی و ســامانه های پدافند هوایی آمریکا 
مستقر در اردن، تعدادی موشــک و پهپاد پرتاب شده توسط ایران به 
سمت رژیم صهیونیستی را رهگیری کردند؛ بلکه ارتش اردن پیش از 
این نیز در عملیات‌های »وعده صادق ۱ و ۲« که توسط سپاه پاسداران 
ایــران و با هماهنگی نیروهای مقاومت در آوریل و اکتبر ۲۰۲۴ انجام 
شد، همین ماموریت را انجام داده بود«.  این رهگیری ها به شدت 

با موضع سیاسی اعلام شده اردن در تضاد است که در آن حمله 
اخیر رژیم صهیونیســتی به ایران را محکوم کرده و آن را نقض 
آشکار حاکمیت یک کشور عضو سازمان ملل و خروج آشکار 
از قواعد حقوق بین‌الملل و منشور سازمان ملل متحد دانسته 
اســت. حتی سخنگوی رســمی وزارت امور خارجه اردن در 
مورد عواقب این نقض های فزاینده که امنیت و ثبات منطقه را 
تهدید و تنش ها را تشدید می کند، هشدار داده است. بنابراین، 
این پرسش مطرح می شود که چرا اردن به حق ایران برای پاسخ 
و دفاع از خود احترام نمی گذارد؟ باید توجه شــود که اردن این 
نقش نظامی را به دلیل بودجه‌ای که سالانه از آمریکا دریافت 
می کند، ایفا می کند. زیرا واشنگتن سالانه حداقل ۱.۷ میلیارد 
دلار برای تأمین مالی خزانه‌داری دولت و بخش های حاکمیتی 
اردن به این کشور اعطا می کند. بخش عمده‌ای از این کمک ها 
علیرغم تصمیم »دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا، مبنی 
بر مســدود کردن کمک های خارجی به کشــورهای جهان، 
به اســتثنای مصر و رژیم صهیونیســتی، بازیابی شده است. 
همکاری نظامی ایالات متحده و اردن عنصر کلیدی این روابط 
است، زیرا کمک های نظامی واشنگتن در درجه اول به سمت 
توانمندسازی ارتش اردن برای خرید و نگهداری سیستم های 
تســلیحاتی متعارف ســاخت آمریکا هدایت می‌شود. این در 
حالیســت که طبق گزارش های کنگره، کمک های نظامی ســالانه 
ایالات متحده حداقل ۲۰ درصد از کل بودجه دفاعی اردن را تشکیل 
می‌دهد. این کمک ها طی دو سال گذشته افزایش یافته است تا اردن 

بتواند نقش خود را در جنگ علیه غزه ایفا کند.

مدیرکل آژانس انرژی اتمی برخلاف گزارش اخیر خود و با تغییر یکباره 
مواضعش، ماهیت برنامه هسته ای ایران را صلح آمیز اعلام کرد!

دروغگویی گروسی 

اردن، دیوار دفاعی تل آویواردن، دیوار دفاعی تل آویو
چرا اََمان به عنوان اولین لایه رهگیری پهپادها و موشک های ایران عمل می کند؟

پیوستن ایالات متحده به اسرائیل برای جنگ علیه ایران 
یکی از موضوعاتی اســت که این روزها بسیار مطرح 
شده و حالا لری جانسون، کارشناس سابق اطلاعاتی 
سازمان سیا هشــدار داده که مشــاوران ارشد دونالد 
ترامپ با هدف ایجاد درگیری نظامی با ایران، اطلاعات 
نادرســتی در اختیار او قرار می‌دهنــد؛ اطلاعاتی که 
به گفته جانســون، فاقد پایه هــای اطلاعاتی معتبر و 

ابزارهای فنی کافی برای تأیید صحت آن هاست.
وی به‌ویــژه از اظهارات جنگ طلبانه افرادی مانند 
لیندسی گراهام، ســناتور جمهوری خواه انتقاد کرد و 
گفت که این افراد مدعی‌اند که ذخایر موشــکی ایران 
تقریباًً به پایان رســیده، حال آنکه ایالات متحده هیچ 
ابزار مناســب اطلاعاتی یا رادار نفوذگــر زمینی برای 

اثبات این ادعا در اختیار ندارد. 
جانســون افزود که ما حتی کوچک ترین سرنخی 
نداریم.« او تأکید کــرد که چنین ادعاهایی بدون اتکا 
بــه اطلاعات معتبر، خطر تشــویق آمریکا به ورود به 
جنگی بی پایه و پرهزینه را افزایش می‌دهد. این هشدار 
در حالی مطرح می شــود که تنش ها میان ایران و رژیم 
صهیونیســتی در روزهای اخیر به شدت افزایش یافته 
و نقش آفرینی مســتقیم واشــنگتن در این بحران، به 
موضوعی حساس و نگران کننده در محافل دیپلماتیک 

بین‌المللی تبدیل شده است.
در این راستا وزارت امور خارجه روسیه )چهارشنبه( 
درباره هرگونه مداخلــه نظامی دولت آمریکا در حمله 
متجاوزانه رژیم صهیونیستی به ایران هشدار داد و اعلام 
کرد که که آمریکا حتی بــه مداخله نظامی علیه ایران 

فکر نکند. 

ترامپ و داده‌های غلط 
مشاوران رئیس جمهور آمریکا چگونه بر ورود او به 

درگیری با ایران تاثیر می گذارند؟

آمریکاخاورمیانه
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بررسی رخدادهای اجتماعی کوچه

عادی سازی خشونت و تشویق مداخله
یکی از مهم ترین انتقادات به ایران‌اینترنشنال، عادی سازی خشونت و 
حتی تشویق گسترش جنگ است. این شبکه در روزهای اخیر علاوه 
بر پوشــش لحظه به لحظه حملات، میزگردها و گفت‌وگوهایی ترتیب 
داده که برخی مهمانان یا کارشناسان آن زمینه مداخله بیشتر علیه ایران 
را فراهم می کنند. یکی از کارشناسان ایران‌اینترنشنال با تکرار ادعاهای 
بنیامین نتانیاهو درباره نزدیک بودن ایران به سلاح هســته‌ای، مدعی 
شد: »تقریباًً همه جمهوری خواهان و دموکرات های آمریکا با حمله به 
تأسیسات هسته‌ای ایران موافق‌اند و تنها بمب های سنگرشکن آمریکا 
می تواند توان هســته‌ای ایران را از بین ببرد«.این اظهارات صریح که 
از آنتن این شبکه پخش شــد، ترغیب رسمی آمریکا به مشارکت در 
جنگ است. کارشناسان داخلی تاکید می کنند در شرایطی که جنگ 
آثار ویرانگر خود را بر مردم هر دو کشور می گذارد، ایران‌اینترنشنال با 
چنین موضع گیری هایی خود را به ابزاری برای تشدید دامنه درگیری و 

تشویق خشونت بیشتر بدل کرده است.
علاوه بر این، رفتار برخی مجریان نمونه عینی ترویج جنگ طلبی 
اســت. چندی پیش از آغاز حملات، پوریــا زراعتی یکی از مجریان 
ایران‌اینترنشنال، آشــکارا از دولت های غربی خواست که علیه ایران 
دســت به حمله نظامی بزنند. این اظهارات که در زمســتان گذشته 
)۶ بهمن ۱۴۰۳( مطرح شــد، موجــی از انتقاد را در میــان ایرانیان 
برانگیخــت. حتی پیش از وقوع جنگ کنونی، چنین دعوت علنی به 
خشــونت علیه میهن از سوی یک مجری فارسی‌زبان، برای بسیاری 
مصداق خیانت رسانه‌ای و عبور از تمامی خطوط قرمز میهن‌دوستی 
بود.مجموع این موارد نشــان می‌دهد که ایران‌اینترنشنال با شکستن 
قواعد بی طرفی، خشونت‌ورزی را عادی سازی و بعضاًً تبلیغ می کند؛ 

روندی که دقیقاًً در راستای منافع جنگ‌افروزان قرار دارد.

سانسور واقعیت ها؛ جنگ روایت ها
ایران‌اینترنشــنال از یک ســو مخاطبان را به پیگیری مســتمر اخبار 
جنگ فرا می خواند و حــوادث را به صورت هیجانی مخابره می کند، 
اما از ســوی دیگــر برخی واقعیــات میدانی را سانســور یا کم‌رنگ 
می کند؛ رویکردی که تحلیل گران آن را بخشــی از جنگ روانی تعبیر 
کرده‌اند. این شــبکه اخبار مرتبط با خســارات و تلفات اسرائیل را تا 
حد امکان نادیده گرفته یا کمرنگ جلوه می‌دهد، در حالی که شایعات 
و بزرگ نمایی درباره »وخامت اوضاع« در شــهرهای ایران را پررنگ 

مخابره می کند برای نمونه، تصاویر و گزارش هایی از ترس و هرج‌ومرج 
ساکنان ســرزمین های اشــغالی پس از اصابت چند موشک ایرانی، 
تقریباًً در خروجی ایران‌اینترنشــنال دیده نشد  اما همزمان، این شبکه 
بــا آب‌وتاب درباره قطع برق موضعی یا صف های خرید نان در تهران 
گزارش هایی منتشر کرد و اوضاع داخلی ایران را بحرانی توصیف نمود، 

گویی که جنگ تنها یک طرفه بر ایران تأثیر گذاشته است.
این روایت گزینشی با دو هدف انجام می شود: نخست، جلوگیری 
از تضعیف روحیه مخاطبان حامی اسرائیل با پنهان سازی آسیب های 
جنــگ برای آن طرف؛ دوم، القای این تصور به مخاطبان داخل ایران 
که کشورشان در آستانه فروپاشی است. به بیان دیگر، ایران‌اینترنشنال 
خود که دیگران را به »سانسور اخبار واقعی جبهه نبرد« متهم می کند، 
در عمل سانســورچی اخبار منفی به ضرر اســرائیل شده است. این 
رویه را بخش مهمی از جنگ تبلیغاتی صهیونیســت ها می‌دانند که با 
هراس‌افکنی هدفمند، امنیت روانی جامعه ایران را نشانه گرفته است.

از مصاحبه با نتانیاهو تا تحریف مبارزات مردمی
عملکــرد ایران‌اینترنشــنال طی ســال های اخیر نشــان می‌دهد 
جانبداری این رســانه در بزنگاه های حســاس بی سابقه نبوده است. 
مصاحبه زنده اختصاصی با بنیامیــن نتانیاهو در اوج حملات اخیر، 
تازه ترین نمونه از این رویکرد است که خشم و حیرت افکار عمومی را 
برانگیخته است.در میانه روزهایی که موشک ها و پهپادهای اسرائیلی 
شهرهای ایران را هدف گرفته‌اند، این شبکه تریبون خود را در اختیار 
شخصی قرار داد که فرمان حمله به ایران را صادر کرده است. ناظران 
رســانه‌ای تصریح می کنند که حتی در خود اســرائیل نیز نتانیاهو به 
ندرت چنین حضوری در رسانه ها داشته و گفت‌وگوی ایران‌اینترنشنال 
با او نشان از همسویی بی سابقه این شبکه با سیاست های جنگ طلبانه 
تل آویــو دارد. یــک مخاطب ایرانی مقیــم اروپا در تمــاس زنده با 
ایران‌اینترنشــنال، با لحنی آمیخته به بغض گفــت: »مبهوت مانده‌ام 
که چطور می شود ایرانی بود و از حمله به کشور و مرگ هم‌وطنانمان 
خوشحال بود؟«.این احساس خیانت که در میان بسیاری از بینندگان 
پیش آمد، بازتابی از شکاف عمیق ایجادشده بین این رسانه و مردمی 

است که زمانی آن را دنبال می کردند.
گذشته از جنگ کنونی، کارنامه ایران‌اینترنشنال در وقایع پیشین 
نیز پُُرحاشیه بوده است. در جریان اعتراضات سال ۱۴۰۱، این شبکه 
با پوشــش لحظه به لحظه اعتراضات و بعضاًً تشویق به ادامه آن ها، از 
بی طرفی فاصله گرفت. بنابر تحلیل ایرنا، ایران‌اینترنشــنال برخلاف 
رقبای قدیمی تر )مانند بی بی ســی فارســی( تظاهر بــه بی طرفی را 
کنار گذاشت و تلاش کرد گوی ســبقت را در بحران آفرینی رسانه‌ای 
برباید.نتیجه، تشــدید جنگ روایت ها میان رسانه های لندن نشین و 

حتی تنش با همکاران ســابق خود بود که نهایتاًً این شــبکه را ناگزیر 
به انتقال دفترش از لندن به واشــنگتن کرد. در آن دوره نیز بســیاری 
ایران‌اینترنشــنال را متهم کردند که به جای بازتــاب مطالبات واقعی 
مردم، مسائل معیشتی را تنها ۶ درصد پوشش داد. موضوعی که نشان 

می‌دهد دستورکار سیاسی بر ماموریت خبری آن می چربد.
از دیگر موارد خبرســاز گذشته، درخواســت صریح برای تشدید 
فشار بر ایران بود. منابع خبری گزارش دادند که یک کارشناس ثابت 
این شــبکه )پیش از اظهارات مجری یادشده( در برنامه‌ای خواستار 

»تشدید تحریم ها و اقدام نظامی علیه ایران« شده بود.

کارزار »نه به ایران‌اینترنشنال« و موج تحریم مردمی
افکار عمومی در ایران به سرعت نسبت به عملکرد جانبدارانه این 
شــبکه واکنش نشان داده اســت. طی روزهای اخیر، کارزار مردمی 
#نه_به_ایران‌اینترنشــنال در شــبکه های اجتماعی به راه افتاده که 
هدف آن بایکوت کامل این شبکه به عنوان رسانه‌ای وطن فروش عنوان 
می شود این حرکت ابتدا با هشتگ هایی چون #بلاک_ایران‌اینترنشنال 
آغاز شــد و به‌ســرعت چهره های فرهنگی، هنری و ورزشــی به آن 
پیوســتند.در بین حامیان این پویش، نام هنرمندان شناخته شده‌ای به 
چشم می خورد: از بیژن بنفشه خواه و مجید واشقانی )بازیگران سینما 
و تلویزیون(تا لاله صبوری و سوگل طهماسبی )بازیگران( و مجریان 
سابق صداوسیما مانند المیرا شریفی‌مقدم و مژده لواسانی این افراد با 
انتشار پست ها و اســتوری هایی اعلام کردند دیگر ایران‌اینترنشنال را 
دنبال نخواهند کرد و از مردم نیز خواستند دریافت اخبار از منابع معتبر 
داخلی را جایگزین کنند.همچنین در میان ورزشــکاران، چهره هایی 
چون مجتبی جباری )بازیکن سابق تیم ملی فوتبال( صراحتاًً از مردم 

خواستند »شبکه صهیونیستی ایران‌اینترنشنال را خاموش کنید«.
مطالبــات اصلی این کارزار را می توان در چند محور خلاصه کرد: 
قطع حمایت تبلیغاتی و عدم دنبال کردن شبکه، مبارزه با جنگ روانی 
گاهی عمومی  دشــمن از طریق بی‌اعتنایی به محتوای آن، افزایش آ
درباره منابع خبری قابل اعتمــاد، و اعتراض به عملکرد مغرضانه و 
بحران محور رســانه‌ای حامیان کارزار معتقدند هر کلیک و تماشا به 
منزله تأمین خوراک برای پروپاگاندای دشــمن اســت. از این رو، با 
شعار »نه تماشا، نه اشــتراک گذاری؛ بایکوت کامل« در صدد قطع 
کامل دسترســی ایران‌اینترنشــنال به مخاطب ایرانــی برآمده‌اند.این 
حرکت چنان گســترده بوده که خبرگزاری ها نیــز به آن پرداختند و از 

استقبال کاربران سخن گفتند.
در نهایت اینکه ایران‌اینترنشنال در پوشش تجاوز اخیر اسرائیل به 
ایران، نقاب بی طرفی را کاملًاً کنار زده و در جایگاه شعبه فارسی اتاق 

جنگ اسرائیل ظاهر شده است.

ادامه تیتر یک

 ماجرای 
»واتساپ جاسوس« چه بود؟

از شایعه تا واکنش رسمی

در روزهای گذشته، موجی از شایعات درباره ناامن 
بودن پلتفرم واتساپ و نسبت دادن آن به فعالیت های 
جاسوســی در فضــای مجازی ایران بــه راه افتاد؛ 
شــایعاتی که با توصیه برخی به حذف این پیام‌رسان 
و در نهایت واکنش رسمی وزارت ارتباطات همراه 

شد.

آغاز ماجرا از صداوسیما
ماجرا با پخش گزارشــی از صداوســیما آغاز شد. 
در این گزارش تلویزیونی، واتســاپ به عنوان ابزار 
احتمالی جمع آوری اطلاعات کاربران ایرانی معرفی 
گاه گفته شــد که داده های  شــد. به نقل از منابع آ
کاربران از طریق واتساپ به نهادهای بیگانه منتقل 

می شود، از جمله رژیم صهیونیستی.
این گزارش به ســرعت در شبکه های اجتماعی 
بازنشر شــد و برخی کاربران نیز با اســتناد به آن، 
دیگــران را به حــذف واتســاپ و جایگزینی آن با 
پیام‌رسان های داخلی دعوت کردند. هم‌زمان، برخی 
کانال های خبری نیز هشــدارهایی دربــاره انتقال 
تصاویر و اطلاعات حساس در بستر واتساپ منتشر 

کردند.

واکنش ها در فضای عمومی
این هشــدارها و توصیه ها با واکنش های مختلفی 
در جامعه روبه‌رو شــد. گروهــی از کاربران از این 
هشدارها استقبال کردند و با راه‌اندازی هشتگ هایی 
مانند »#حذف_واتساپ« دیگران را نیز به پیوستن 

به این کارزار دعوت کردند.
اما در ســوی دیگر، بســیاری از کاربران با دیده 
تردید به این ادعاها نگریســتند. برخی با یادآوری 
اینکه واتساپ مدت ها فیلتر بوده و اکنون رفع فیلتر 
شده، پرســیدند چرا اکنون این پلتفرم »جاسوس« 
تلقی می شــود؟ برخی دیگر این ماجرا را بخشی از 
جنگ روانی رسانه‌ای دانستند و معتقد بودند چنین 
شــایعاتی می تواند موجب ترس بی مــورد و ایجاد 

بی‌اعتمادی در میان مردم شود.

تکذیب و شفاف سازی وزارت ارتباطات
در پی داغ شدن موضوع، گ رسانه ها خبری منتشر 
گاه در وزارت ارتباطات« که  کردند به نقل از »مقام آ
شایعه جاسوسی واتســاپ را تکذیب کرده بود. اما 
وزارت ارتباطات بلافاصله اطلاعیه‌ای رسمی صادر 
کرد و نســبت دادن چنین اظهاراتی به منابع داخلی 

خود را تکذیب نمود.
در اطلاعیه وزارت ارتباطات آمده بود که از منظر 
فنی، امکان دسترسی شــرکت های صاحب پلتفرم 
به اطلاعات کاربران کاملًاً منتفی نیســت، اما این 
موضوع بستگی به سیاست ها و قوانین کشورهای 
مختلــف دارد. این وزارتخانــه در عین حال تأکید 
کرد که هرگونه انتشــار اخبار جعلی یا ایجاد نگرانی 
عمومی بی‌دلیل، در شرایط فعلی، می تواند هم‌راستا 

با جنگ رسانه‌ای دشمن تلقی شود.

بین امنیت دیجیتال و آرامش عمومی
وزارت ارتباطــات ضمــن تأکید بر لــزوم رعایت 
ملاحظات امنیتی در استفاده از پلتفرم ها، از کاربران 
خواست توصیه های فنی و حفاظتی مراجع رسمی را 
جدی بگیرند. اما هم‌زمان هشدار داد که دامن زدن 
به شایعات بدون پشتوانه فنی می تواند امنیت روانی 

جامعه را هدف بگیرد.
در این میان، بخشــی از رســانه ها و کاربران نیز 
خواستار رویکردی متعادل تر شدند: نه خوش بینی 
مطلق بــه پلتفرم های خارجی و نــه هراس‌افکنی 
بی پایــه. تحلیل گران رســانه‌ای نیز ایــن ماجرا را 
بازتاب‌دهنــده یــک چالش قدیمی در سیاســت 
ارتباطات کشور دانستند: تعادل میان حفظ امنیت 
سایبری و آزادی دسترسی مردم به ابزارهای ارتباطی 

جهانی.

روشنفکران

گــروه اجتماعی؛ تهــران، در ششــمین روز از حــملات رژیم 
صهیونیســتی به خاک ایران، چهره‌ای دیگرگــون به خود گرفته 
است. خیابان ها خلوت تر از همیشه‌اند، اما در پشت درهای بسته 
ادارات، بیمارستان ها و ستادهای امدادی، جنب‌وجوشی جریان 
دارد که هدفش یک چیز اســت: زنده نگه داشتن پیکر جامعه در 

شرایطی که دشمن، آسمان کشور را هدف گرفته است.

دورکاری، با حضور ۳۰ درصدی برای تداوم خدمات
بر اساس بخشنامه‌ای که دیروز از سوی محمدصادق معتمدیان، 
اســتاندار تهران، اعلام شد، کارکنان دســتگاه های اجرایی شهر 
و اســتان تهران تا روز دوشــنبه دوم تیرماه همچنــان از ظرفیت 
دورکاری اســتفاده خواهند کرد. اما این تصمیم با یک قید مهم 
همراه اســت: حداقــل ۳۰ درصد از کارکنان بایــد در محل کار 

حضور داشته باشند تا خدمات‌رسانی به مردم دچار وقفه نشود.
واحدهــای عملیاتی خدمات‌رســان، شــهرداری‌ها، مراکز 
درمانی، نظامی، انتظامی و امنیتی از این قاعده مستثنی هستند 
و با تمام ظرفیت در حال فعالیت‌اند. در حوزه بانکی نیز، شــعب 
ارزی، دارای صندوق امانات و کشــیک‌ها با حداقل ۵۰ درصد 
نیروها فعال هســتند تا نیازهــای مالی مردم به‌ویژه در شــرایط 

بحرانی پاسخ داده شود.

بهداشت و درمان در آماده باش کامل
وزارت بهداشــت در اطلاعیه شــماره ۳ خــود، صراحتاًً اعلام 
کرده که تمام اعمــال جراحی ضــروری، از جمله جراحی های 
اورژانســی و بیماران سرطانی، بدون وقفه ادامه دارد. همچنین، 

درمان مجروحان ناشــی از حملات در مراکز دولتی و خصوصی 
کاملًاً رایگان خواهد بود.  در این اطلاعیه همچنین از لغو موقت 
مرخصی‌ کارکنان درمانی خبر داده شــد. پزشــکان، پرســتاران 
و نیروهای فوریت های پزشــکی در آماده‌باش کامل هســتند و 
دانشــگاه های علوم پزشکی کشور نیز دســتورالعمل‌هایی برای 

مدیریت بحران و رسیدگی به مصدومان انبوه دریافت کرده‌اند.
وزارت بهداشــت از مردم خواسته است با رعایت توصیه های 
ایمنی، مانند پناه گیــری در مکان های امن در زمان حمله، پرهیز 
از اســتفاده از شعله آتش پس از انفجار، و آماده سازی کیت های 
اضطراری شــامل آب، غذا، چراغ قوه و اسناد ضروری، خود را 

برای شرایط اضطراری مهیا سازند.

انبارهای هلال احمر، لبریز از امید
در شرایطی که فضای مجازی مملو از شایعات و اطلاعیه های 
جعلی است، ســخنگوی جمعیت هلال احمر، مجتبی خالدی، 
با اطمینان خاطر اعلام کرد که انبارهای هلال احمر در شــرایط 
مطلوبی قرار دارند. پس از حادثه بندر شــهید رجایی، بازنگری 
جامعــی در انبارها صورت گرفته و اقلام مــورد نیاز به‌ویژه مواد 

غذایی و بهداشتی مجدداًً تأمین شده‌اند.
خالدی تأکیــد کرد که در حال حاضر هیچ کمبودی در حوزه 
لجســتیک امدادی احساس نمی شــود و تجهیزات و امکانات 
لازم بــرای مقابله با بحران های جاری به طور کامل مهیاســت. 
او همچنین از مردم خواســت به اطلاعیه های جعلی توجه نکنند 
و تنها به منابع رســمی از جمله سایت هلال احمر و رسانه ملی 

استناد کنند.

امنیت: آرامش زیر سایه هوشیاری
در کنار بحران های بهداشــتی و خدماتی، امنیت داخلی نیز زیر 
ذره بین قرار گرفته است. امروز فرمانده کل فراجا، سردار رادان، 
از دستگیری یکی از جاسوسان موساد در یکی از شهرهای استان 
کردستان خبر داد. در این عملیات، مقادیر زیادی مواد منفجره، 
ریموت و تجهیزات جاسوســی کشف شــده است. هم‌زمان، در 
یک درگیری مسلحانه دیگر، چهار تروریست زخمی و بازداشت 

شدند.
این خبر، نه فقط از تداوم تهدیدهای امنیتی حکایت دارد، بلکه 
نشانگر آمادگی اطلاعاتی و عملیاتی نیروهای انتظامی کشور نیز 

هست که در دل بحران، مراقب پایداری امنیت داخلی‌اند.

سایه جنگ، ستون جامعه را نلرزانده است
تصویر اجتماعی امروز تهران و ایران، ترکیبی اســت از مقاومت 
نهادینه شده، آمادگی نهادی و همبستگی اجتماعی. در شرایطی 
که شــلیک موشک ها و صدای آژیرها، گوشه گوشه ذهن مردم را 
پر کرده، دورکاری حساب شــده، آماده باش درمانی، انبارهای پر 
از امید و حضور فعال نیروهای انتظامی، به مردم این اطمینان را 

می‌دهد که هنوز زندگی در جریان است.
تهران، امروز آرام است، اما این آرامش نه از جنس بی خبری، 
بلکه از جنس مدیریت، تدبیر و هوشیاری همگانی است. مردم در 
خانه ها، پزشکان در بیمارستان ها، کارکنان بانک ها و ادارات در 
شیفت های ضروری، و نیروهای امداد و امنیت در میدان، همگی 
در حال نگه داشتن قلب تپنده کشور هستند؛ قلبی که در ششمین 

روز جنگ، هنوز پرقدرت می تپد.

اتاق جنگ اسرائیلاتاق جنگ اسرائیل

زندگی زیر سایه حملات
تهران در ششمین روز جنگ چگونه می چرخد؟


